

Барилга хот байгуулалтын сайды
2020 оны 3 дугаар сарын 20-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

“ГАЛ ЗУУХНЫ ӨРӨӨНИЙ ЦАХИЛГААНЫ ЗАСВАРЫН
АЖЛЫН ТӨСӨВ”
(ДОРНОД АЙМАГ, ХЭРЛЭН СУМ, 5 ДУГААР ЦЭЦЭРЛЭГ)

Төсөвт өртөг: 10 242 405 төгрөг

Шифр: АЗЗТ-2024/38

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ерөнхий архитектор

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт,
дэд бүтэц хариуцсан мэргэжилтэн

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
дарга

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

АЛС ЗУРАЙ ХХК-ийн захирал

А.Түмэнжаргал

Б.Урансүх

Д.Дамдинбазар

Х.Гуенбат

Т.Төрболд



Чойбалсан хот. 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2,298,296
2	Материал	3,858,154
3	Тээвэр	353,029
4	Машин ашиглалт	223,213
	Шууд зардлын дүн	6,732,693
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	848,942
6	Ашиг / 15%/	1,137,245
	Барилга угсралтын ажлын дүн	8,718,880
7	НӨАТ 10%	871,888
8	Нормчлолын сан 0.18%	15,694
	Дүн	9,606,462
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	174,378
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	200,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	87,189
	Дүн	10,068,028
12	Магадлашгүй ажил 2 %	174,378
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	10,242,405

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЛ ЗУУХНЫ ЦАХИЛГААНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-270-04	Оролтын самбар угсрах	ш	1	3.6 / 2	3.71 / .02	3.71 / .02	6613 / 5212	24534 / 104	24,6
38-540-05	3 фазын тоолуур угсрах	ш	1	5.0 / 2	.89 / .04	.89 / .04	7604 / 5212	6768 / 208	6,9
20-270-04	Гэрэлтүүлэгийн самбар угсрах	ш	2	3.6 / 2	3.71 / .02	7.42 / .04	6613 / 5212	49068 / 208	49,2
20-140-07	1,2 тогооны тэжээлийн утас сүвлэх. 10 мм2 огтлолтой 3 утас	м	50	3.5 / 2	.8 /	40 / .02	6536 / 5212	261440 / 104	261,5
20-250-04	Ус чийгний хамгаалалтай гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	6	2.9 / 2	.71 / .00	4.28 / .01	6056 / 5212	25944 / 63	26,0
20-280-07	Цэнэг хуримтлуулах аварийн гэрлийг суурилуулах	ш	2	3.0 / 2	3.27 / .04	6.54 / .08	6150 / 5212	40249 / 427	40,6
20-250-08	Лэд гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	2	3.0 / 2	.66 / .01	1.32 / .02	6150 / 5212	8118 / 83	8,2
20-160-10	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй бэхлэж хана, багананд иж бүрэн байдлаар угсрах.	метр	50	3.2 / 2	.4 / .15	19.95 / 7.45	6304 / 5212	125765 / 38829	164,5
38-520-07	Розетка далд угсрах	ш	6	3.0 / 2	.35 / .03	2.1 / .18	6150 / 5212	12915 / 938	13,8
20-260-04	Хоолны ороонд ус чийгний хамгаалалттай гэрэлтүүлэгч таазанд угсрах	ш	4	2.8 / 2	1.38 / .00	5.52 / .00	5962 / 5212	32910 / 21	32,9
20-260-05	Лэд гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	2	2.6 / 2	2.34 / .00	4.68 / .00	5774 / 5212	27022 / 10	27,0
38-310-06	Салбарлах хайрцаг угсрах	ш	5	3.0 / 2	.65 / .1	3.25 / .5	6150 / 5212	19988 / 2606	22,5
20-170-04	2.5мм2 зэс голтой утас татах	м	100	2.8 / 2	.07 / .03	6.7 / 3	5962 / 5212	39945 / 15636	55,5
20-170-05	10 мм2 зэс голтой утас татах	м	70	2.8 / 2	.08 / .04	5.6 / 2.52	5962 / 5212	33387 / 13134	46,5
20-160-13	Уян хоолойг шал, хананд угсрах.д-25 мм	метр	50	3.0 / 2	.08 / .05	4.15 / 2.35	6150 / 5212	25523 / 12248	37,7
20-160-11	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй бэхлэж хана, багананд иж бүрэн байдлаар угсрах. д-32 мм2	метр	40	3.2 / 2	.37 / .18	14.76 / 7.16	6304 / 5212	93047 / 37318	130,3
01-040-03	Газардуулагын нухийг гараар ухах	м3	1	2.9 / 2	3.81 /	3.81 /	6056 / 5212	23070 /	23,0
38-350-10	100мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	120	3.4 / 2	.23 / .01	27.6 / .67	6459 / 5212	178268 / 3502	181,7
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчиг гар ажилгаагаар зоох	ш	3	2.0 / 2	.72 / .07	2.16 / .22	5212 / 5212	11258 / 1173	12,4
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нухийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	1	1.3 / 2	1.84 /	1.84 /	4554 / 5212	8359 /	8,3

Нийт Хүн/цаг: 166.2835 / 24.293

Үндсэн цалин:

1,174,1

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

199,6

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	434,4:
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,808,2:
Нэмэгдэл, цалин, хувцас, хэрэглэл:	244,1
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	245,9:
Ажиллах хүчний зардал:	2,298,2:
Бүгд хүнцэг: 166.2835 / 24.293	1,174,1:
Бүгд цалин:	199,6
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	434,4:
Нэмэгдэл цалин 37%:	1,808,2:
Нийт цалин:	244,1
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	245,9:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,298,2:
Ажиллах хүчний зардал:	

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-6514	Уян хоолой	ш	5	2,115	10,575
3-2751	Утас	м	.12	800	96
3-2742	Утас 25 мм2	м	51	9,500	484,500
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	.0167	4,608	77
3-5747	Тоолуур сат-ит	ш	1	460,000	460,000
3-6527	Төмөр хайрцаг у1081	ш	6.12	2,150	13,158
3-4112	Төгсгөвч	ш	1.2	1,000	1,200
2-2820	Хуванцар хоолой ф32мм	м	40.4	1,800	72,720
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	м	50.5	1,100	55,550
2-2718	Холбогч төмөр	ш	6.3	1,400	8,820
2-2819	Хоолой	м	.014	1,200	17
2-0479	Хоолойн таглаа	ш	9	1,066	9,594
3-4635	Хавчаар	ш	50.012	3,900	195,047
3-6552	Хайрцаг	ш	5	5,000	25,000
3-5472	Штепселийн розетка далд	ш	6.12	12,500	76,500
1-0879	Электрод э-42	кг	4.08	4,044	16,500
1-0207	Эмаль будаг	кг	.0075	17,845	134
1-0060	Боолт	кг	.4	2,500	1,000
1-0421	Бууны сум	ш	.8	1,000	800
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	33.9	1,380	46,782
3-2820	Бүрээстэй зэс ута с2 х2,5 мм2	м	103	7,710	794,130
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 3х2,5 мм2	м	72.1	8,000	576,800
2-2976	Аваарийн гэрэл	ш	20	5,000	100,000
1-0744	Газардуулгын шин	кг	97.2	1,100	106,920
3-6422	Гэрэлтүүлэгч	ш	14	31,000	434,000
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	3	120,425	361,275
1-0129	Дюбель	ш	.048	2,500	120
3-2751	Зэс утас (зөөлөн)	кг	.09	6,500	585
1-0525	Зэс утас 2х2.5 мм2	кг	.65	1,750	1,138
3-4102	Маркны пайз	кг	.48	250	120
1-1002	Пенопласт	кг	2	2,499	4,998

3,858,154

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0129	Дюбель	Ш	0.005	1.13	2	.048	660	280.66	.0003	
1-0207	Эмаль будаг	КГ	0.001	1.29	2	.0075	660	280.66		
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	0.001	1.21	2	.0167	660	280.66	.0000	
1-0421	Бууны сум	Ш	0.0025	2.05	2	.8	660	280.66	.0041	71
1-0525	Зэс утас 2x2.5 мм2	КГ	0.001	1	1	.65	660	216.56	.0007	
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	КГ	0.001	1	1	33.9	660	216.56	.0339	4,8
1-0744	Газардуулгын шин	КГ	0.001	1	1	97.2	660	216.56	.0972	13,8
1-1002	Пенопласт	КГ	0.001	1.06	2	2	660	280.66	.0021	3
2-0479	Хоолойн таглаа	Ш	3E-5	1.33	2	9	660	280.66	.0004	
2-2718	Холбогч төмөр	Ш	6E-5	1.3	2	6.3	660	280.66	.0005	
2-2819	Хоолой	М	0.00015	1	3	.014	660	391.34		
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	М	0.00015	1	3	50.5	660	391.34	.0076	1,9
2-2820	Хуванцар хоолой ф32мм	М	0.0002	1	3	40.4	660	391.34	.0081	2,0
2-2976	Аваарийн гэрэл	М	0.00034	1.37	2	20	660	280.66	.0093	1,7
3-2742	Утас 25 мм2	Ш	6E-5	1	2	51	660	280.66	.0031	5
3-2751	Зэс утас (зөөлөн)	КГ	0.001	1	2	.09	660	280.66	.0001	
3-2751	Утас	М	0.00012	1	2	.12	660	280.66	.0000	
3-2820	Бүрээстэй зэс ута с2 х2,5 мм2	М	0.0001	1	2	103	660	280.66	.0103	1,9
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 3х2,5 мм2	М	0.0001	1	2	72.1	660	280.66	.0072	1,3
3-3808	Гэрлийн самбар	Ш	0.46	1	2	3	660	280.66	1.38	255,6
3-4102	Маркны пайз	КГ	0.001	1	2	.48	660	280.66	.0005	
3-4112	Төгсгөвч	Ш	0.0007	1	2	1.2	660	280.66	.0008	1
3-4635	Хавчаар	Ш	0.001	1	2	50.012	660	280.66	.05	9,2
3-5472	Штепселийн розетка далд	Ш	0.0004	1	2	6.12	660	280.66	.0024	4
3-5747	Тоолуур сат-ит	Ш	0.00035	1	2	1	660	280.66	.0003	
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	Ш	0.012	1	3	14	660	391.34	.168	43,3
3-6514	Уян хоолой	Ш	0.002	1	2	5	660	280.66	.01	1,8
3-6527	Төмөр хайрцаг у1081	Ш	0.0035	1	2	6.12	660	280.66	.0214	3,9
3-6552	Хайрцаг	Ш	0.008	1	2	5	660	280.66	.04	7,4
1-0060	Боолт	КГ	0.001	1.13	2	.4	660	280.66	.0005	
1-0879	Электрод э-42	КГ	0.001	1.16	2	4.08	660	280.66	.0047	8

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
------	----------------	-----	-----------	------	-------	----------	-----	-------	----------	----------

353,029

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.8	40,590	73,062
11004	Цахилгаан өрөм	.38	2,531	962
2028	Автокран 5тн	.89	59,489	53,093
	Автомашин	.00	3,453	14
3033	Гагнуурын аппарат	5.04	19,064	96,083

223,213